



1e Nota van Inlichtingen (1e NVI)

Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor het inlenen van flexkrachten groenvoorziening en logistiek/industrie. Tenderned-kenmerk: TN 410321

In deze nota van inlichtingen geeft de aanbestedende dienst antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde Europese aanbesteding gestelde vragen en geplaatste opmerkingen (inzake raamovereenkomst en Algemene Inkoopvoorwaarden). Deze nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van het Aanbestedingsdocument (met kenmerk INK-2023/WSD01)

Vraag	Hoofdstuk en/of Bijlagen	Paragraaf uit de aanbestedingsleidraad of Bijlagen	Vraag	Antwoord
1	Aanbestedingsdocument	Paragraaf 3.13 Storting op G-rekening.	Kunt u bevestigen dat een beursgenoteerde onderneming die over een vrijwaring (Disculpatie Verklaring) beschikt niet op een G-rekening hoeft te storten.	Ja
2	Nota van Inlichtingen	Bijlage 2	Wordt met 2e en 4e tab beloofd: Paragraaf uit de (ROK) en/of (AIV)	Ja
3	Raamovereenkomst	Bijlage 3, paragraaf 11.1	Dient een beursgenoteerde onderneming welke over een disculpatieverklaring beschikt op een G-rekening te storten?	Nee
4	Prijzenblad WSD	Bijlage 05 Prijzenblad	Kunt u bevestigen dat de reiskosten separaat kunnen worden doorberekend aan opdrachtgever?	Ja
5	Prijzenblad WSD	Bijlage 05 Prijzenblad	Kunnen wij aannemen dat naast wettelijke wijzigingen en CAO wijzigingen, verplichte (periodieke of algemene) loonsverhogingen alsmede wijzigingen in het geval van de functie-aanpassing door opdrachtnemer kunnen worden doorgevoerd in het opdrachtgeverstarief?	Correct, dat kunt u aannemen
6	Prijzenblad WSD	Bijlage 05 Prijzenblad	U maakt geen onderscheid in de kostprijs binnen Fase A (Uitzenden versus Detacheren). Wij bieden onze flexmedewerkers verschillende contractvormen aan. Het contract dat van toepassing is hangt af van een aantal omstandigheden. Bijvoorbeeld de duur van de beoogde overeenkomst, maar ook of deze tussentijds opzegbaar moet zijn en of er een duidelijke overname wens is bij de Opdrachtgever. Kunt u aangeven wat de huidige contractmix is (verhouding Uitzenden versus Detacheren) en hoe vaak Opdrachtgever gebruik heeft gemaakt van de overnameclausule (bij benadering uitgedrukt in percentage)?	U kunt in kolom K en L de percentages overschrijven. U dient de fases als in de CAO te volgen. Afwijkende en eigen definities van het woord detacheren zijn uitgesloten voor het prijzenblad.
7	Prijzenblad WSD	Bijlage 05 Prijzenblad	In het prijzenblad is gekozen voor een zelfde nominale bureaumarge voor Fase A en Fase B. Is Opdrachtgever bereid het prijzenblad aan te passen zodat een verschillende bureaumarge voor Fase A en Fase B opgegeven kan worden?	Nee

8	Prijzenblad WSD	Bijlage 05 Prijzenblad	Voor zowel Fase A als Fase B wordt gerekend met hetzelfde fictieve uurloon (20 euro). We zien vaak dat de gemiddelde uurlonen in Fase B en C contracten hoger liggen dan de eerste contracten in Fase A. Dit heeft onder andere ook impact op de berekende pensioenpremie en dus de te hanteren kostprijsfactor. Kunt u bevestigen dat er inderdaad geen verschil bestaat in gemiddeld uurloon tussen de verschillende Fase contracten?	Voor de voorgeschreven weging als genoemd in ' paragraaf 5.3.2 Beoordeling wensen ten aanzien van prijzen/tarieven' van het aanbestedingsdocument maakt het uurtarief geen verschil.
9	Functieomschrijvingen	Bijlage 6	Dienen ten aanzien van alle functieomschrijvingen aangedragen flexkrachten over geregistreerd VCA-diploma te beschikken?	Veelal wel met uitzondering van de beschrijving van 'Medewerker opvoer'
10				



1e Nota van Inlichtingen (1e NVI)

Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor het inlenen van flexkrachten groenvoorziening en logistiek/industrie.

Tenderned-kenmerk: TN 410321

In deze nota van inlichtingen geeft de aanbestedende dienst antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde Europese aanbesteding gestelde vragen en geplaatste opmerkingen (inzake raamovereenkomst en Algemene Inkoopvoorwaarden). Deze nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van het Aanbestedingsdocument (met kenmerk INK-2023/WSD01)

Vraag	Raamovereenkomst (ROK) en/of Algemene	Paragraaf uit de (ROK) en/of (AIV)	Reden van bezwaar	Tekstsuggestie(s) voor concept overeenkomst	Antwoord
1	Raamovereenkomst	10.3	Graag verlagen	De schadevergoedingsplicht van Opdrachtnemer jegens Opdrachtgever is per aanspraak niet hoger dan € 1.500.000,- met een maximum van € 3.000.000,- per jaar.	Niet akkoord
2	Bepalingen WAS	Artikel 14	Wet transparante en voorspelbare arbeidsvoorwaarden is niet opgenomen.	14.1 De Wet transparante en voorspelbare arbeidsvoorwaarden is bovendien van toepassing	Akkoord
3					